SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
GABINETE DA REITORIA

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA – TRINDADE
CEP: 88040-900 – FLORIANÓPOLIS – SC

TELEFONE: (48) 3721-9320 – FAX: (48) 3721-8422
E-mail: gabinete@reitoria.ufsc.br

PORTARIA Nº 1972/2012/GR, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2012.

  A REITORA EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA

CATARINA, no uso de suas atribuições, tendo em vista o disposto no art. 88 do Decreto nº

70.274, de 9 de março de 1972,

R E S O L V E:

Art. 1º Decretar luto oficial na Universidade Federal de Santa Catarina, por

três dias, a partir desta data, em sinal de pesar pelo falecimento do professor Caspar Erich

Stemmer, ex-reitor desta Universidade.

Prof.ª Roselane Fatima Campos